

תיקוני עירובין

עירובין למעשה
עין | שימוש | סדרות

מוקד העירובין
מרכז הקודש
054-84-833-20

גליון שאלות הלכתיות

המתחדשות מידי שבוע בבדיקת העירובים השכונתיים

גליון מס' 371
תמו תשפ"ג

בוא והיה שותף איתנו בתרומה של ממש
25 ש"ח X 12 חודשים = 300 ₪ לשנה
ותזכה שעוד יהודי ישמור שבת בזכותך!

ניתן להעביר את תרומתך במגוון אפשרויות
בכל מכשירי נדריים פלוס / קהילות בבתי הכנסת, בחיפוש מוקד העירובין
בדורות קבע בנקאית, או בהעברה בנקאית לחשבון של מוקד העירובין
ובטלפון ממוחשב - 073-2757-008 או ע"י נגי"ו 0548483320

רב נתקע בלחי שעל הקיר ושרב אותו, ונשאר תקוע בחור
ביום שישי האחרון בשעת הצהרים, התקבלו במוקד הטלפוני הדעות
מכמה אנשים על תאונה שאירעה באותם רגעים ברחוב מהרשל בני
ברק. זה לא מוקד מטרסה, וגם לא פרואה, אבל היום גם מוקד הלכת
לעירובין צריך להיות שותף לפעמים בתיוקן הפנימה של התאונה.

במקרה זה רכב נכנס בטעות בקיר של אחת החצרות, ושרב את הקיר,
אבל בדיוק במקום הזה נעמד הלחי של העירובין השכונתי, והלחי כמובן
נהרס ונפל לגמרי. המתקשרים היו מודאגים אם יהיה אפשרות לתקן כזה



רכב נתקע בקיר שבו הלחי ושרב אותו משרב שבת

דבר, אבל בס"ד כיום בעזרת הכלים
והאמצעים ניתן לעשות דברים
גדולים. הגענו למקום, אבל לא היה
שייך לתקן, כי הרכב נשאר תקוע
במקום התאונה בקיר, והנהג פונה
משם לביה"ת, ולא ניתן להעמיד שם
לחי חדש. בשיטת עם התושבים
עמנו בקשר לשמוע סמוך לשבת

האם יזיזו את הרכב, לאחר מכן חזר
בעל הרכב בשלום ב"ה, ואחד מהבדקים הגיע למקום וביקש להזיז את
הרכב, והודיע לנו שאפשר לבוא לתקן, ובס"ד עשינו תיוקן חדש עם לחי
עומד על החור ותופס לשני הצדדים במקרה זה לא היינו צריכים
להשלים את הקיר, כיון שהלחי יוצא סמוך תוך ג' טפחים לשארית הקיר,
ועי"ז נחשב כסתום וממשיך את מחיצות העירובין.

מחיצה זמנית שמקיפה את הלחי

בשעה שהיה חשש שהרכב ישאר כך לשבת, חיפשו פתרון הלכתי, כי לא
ניתן להעמיד שם לחי כלל במצב הזה, שהרכב תקוע בחור שבקיר. והנה
נראה לומר שאפשר להעמיד את הלחי מאחורי הקיר בתוך החצר, ואע"פ
שאם מעמידים את העמוד בתוך חצר שמוקפת מחיצות פסול כמ"ש המש"ב
(סי שט"ג ס"ק ק"ג), מ"מ מבואר בחז"א שאם במקום שתחת החוט יש



חיצונית בעשית תיקונים קבע שבת האדריין

פירצה במחיצה, אין נפסל הצו"פ,
אלא כאלו הרחוב והחצר הם מקום
אחד, כי במקום הפתח הם אחד.
אמנם לכאורה אינו זומה למקרה זה,
כיון שכאשר הרכב תקוע, הרי הוא
סותם את החור, ושוב יש כאן מחיצה.
י"ל שכיון שהרכב יסולק משם
אחרי שבת, הרי הוא דבר זמני, וק"ל
שמחיצה זמנית אינה פוסלת, אי"כ

דל מהאז את הרכב, ונשאר החור שפוסל את המחיצה, כלומר המחיצה
הקבועה איננה, והמחיצה הזמנית אינה פוסלת, נמצא שאפשר להמשיך
שאל הצו"פ לתוך החצר, ושם לחבר אותה להמשך הגדה. [ניתן שצריך
את המחיצה צמודה לגדה, אלא יהיה שיעור מקום ד' טפחים לפני הלחי].
אמנם יש מקום לדון בה, שמה עמוד שמוקף ונמצא בתוך רשות, יש חשש
אף אם זה זמני, ואכמ"ל

כולנו שותפים בימים אלו ונותנים כוח להגדיל

בימים אלו אנו נמצאים בעיצומה של מגיבת גדולה להמשך הקיום של
הפעילות הרחבה של מוקד העירובין, פעילות שמתפרסת על עשרות
מקומות בארץ, ובמגוון רחב של עזרה וסיוע, הדרכה ופתרונות, לקיים את
שליירת השבת בהלכות לטטול כהלכה.

בעבר אנשים לא ידעו כמעט מהו עירובין, איך עושים אותו, ומה זה נוגע
אליו. כיום לא צריך להסביר מה מוקד העירובין עושה, מה הוא מסייע, אלא
כיום כבר עשרות אלפי משפחות וידיעות עליו, הם גם יכולים לספר על
איזה מקרה שנעזרו בו, פעם כשנסעו לשבת עם הישיבה, ופעם כשביקשו
לשכור דירה לשבת, התקשרו ושאלו ומיד קיבלו מענה מותאם ואישי,
הרחוב הזה הוא כך, והרחוב לידו הוא כך, אפשר ללכת עד לשם, או שאי
אפשר ללכת כלל, כשניסו לסדר עירוב למתחם, והשאלות כן, משהו הבין
המשתתפים, התקשרו ושאלו, קיבלו תשובה הלכתית ברורה, משהו הבין
אותם, נתן להם פתרון לשנות קצת שיהיה כשר ומהודר.

גם האחרים הוותיקים המסורים ועושים שנים רבות את העירובים, רבים
נעזרים במוקד העירובין, הן בשביל לברר הלכות שהסתפקו בהם שנים ורוצים
לשמוע מה דעת הרבנים, שמוקד העירובין מאגד ומברר את מגוון השיטות, או
כדי לשמוע איזה פתרונות חדשניים ופרקטיים הם יכולים לעשות לבעיות
שונות, והן בשביל לעשות תכנית עבודה, או לבצע תיוקן ע"י בעלי מלאכה,
שיאנם רק אנשי מלאכה אלא גם יודעים הלכה, יודעים להתקין בצורה
שנמנעת מביעות הלכתיות, ולא חוסכים מאמץ כדי להדר את העירובין.

הרבה דברים נוספו והתרחבו מאז המגביית הקודמת

בשנה האחרונה זכינו בשיעור דשמיא ובעזרת המגביית הקודמת
שנערכה בחודש אדר תשפ"ב, להגדיל את הפעילות הרבה מאוד, בשדוג
הדפסת ולווינס בהדפסה צבעונית, והבדלת הכמות לכמה אלפי עלונים
מידי שבוע, וכן בהרחבת הפצה של העלונים.

כמו כן נערכו כמה כנסים ושיעורים גדולים למאות משתתפים, שבהם
עלתה המודעות של העירובין בכל שכבות הציבור, ובכל הגילאים. בשבוע
האחרון התקיים שיעור מיוחד בישיבת מיר בהשתתפות מאות אברכים
ור"ת, וכן התקיים שיעור בעיר ביתר עילית במצוא שבת, בהשתתפות
מאות איש ממגוון האוכלוסיה בעיר, ולאחר השיעור ניהלו להודות שנפתח
להם הבנה חדשה בכל הנושא.

בנוסף התחלנו להרחיב את המגבלה בכך שבוגרי השיעורים החלו למסור
שיעורים ברחבי הארץ, חלקם ממעמדים לכיתות ז' ה', חלקם לבחורים
במסגרת איגוד בני הישיבות, וחלקם לאברכים ולמבוגרים בשיעורי תורה
מודמנים.

כמו כן רכשנו ציוד חדש ויקר, עם רכב מותאם לנסיעות בטוח, בשדות
ובגבעות, שבעבר היינו צריכים לעצור בקירבת מקום וללכת רגלית עד
מקום העירובין, כיום ברוב המקרים ניתן להגיע קרוב עם הרכב, ולבצע את
התיקונים בעילות ובמהירות.

זה ועוד הרבה דברים שאי אפשר לפרטם הרחבנו והגדלנו בזכותך, בזכות
התרומה והשותפות בנטל הכספי, נתת בנו כח והערכה להיות פנויים לעסוק
בחלק התורני וההלכתי והמעשי, שבס"ד מביא כל הזמן תועלת עוד ועוד, גם
למשפחות שלנו בעירובים המהודרים, וגם לאנשי הישובים בעירובים
המינימליים, שיהיו לפחות גברד שמואל אותם מחילול שבת.
קעת לאחר שעברה שנה וחצי, וכבר הוצאנו את כל הכסף לפעילות
הקודש, כולו הפך להיות עמוד של עירובין, או עלון של קיום ההלכה, או
פונים אל הציבור היקר, שמכין את הישיבות של שמירת שבת, ידע
שבניעורים יש קושי גדול, לבדוק אותם מידי שבוע ולתקן אותם, יש
הוצאות גדולות שכאשר הן חסרות נמנעים מלעשות אותם ונדחקים
להניח אילתורים במקומם, שלפעמים כשרות העירובין נפגמת ויורדת, זה
הזמן להושיט לנו יד לעזרה וסיוע, להיות שותפים למאמצים שלנו כל
השנה לעשות למען שמירת השבת.

רבים צריכים לידע
יצאנו לדרך לפני בין הזמנים
מזדרים לפני בין הזמנים
לסדר עירוב לנופש, ולכל השנה!
לתרומות - במכשירי נדריים פלוס / או קהילות - בחיפוש מוקד העירובין, תרמת, זכית